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Internetstiftelsens remissvar på Åtgärder mot 
illegal ip-tv (SOU 2025:100) 
 
Internetstiftelsen har beretts tillfälle att yttra sig över betänkande Åtgärder mot illegal ip-
tv (SOU 2025:100). 

 

Om Internetstiftelsen 

Internetstiftelsen är en oberoende, affärsdriven och allmännyttig organisation. Vi verkar 
för ett internet som bidrar positivt till människan och samhället.  

Vi är en stiftelse och vår urkund slår fast att vi ska säkerställa en stark och säker 
infrastruktur för internet som tillgodoser dagens och framtidens behov i Sverige samt 
främja forskning, utbildning och undervisning med inriktning på internet. Vi ansvarar för 
internets svenska toppdomän .se och sköter även drift och administration av 
toppdomänen .nu. Intäkterna från affärsverksamheten finansierar en rad satsningar i 
syfte att möjliggöra att människor kan nyttja internet på bästa sätt och att ge kunskap 
om internetanvändningen i Sverige samt digitaliseringens påverkan på samhället. Vi 
tillhandahåller evenemang och utbildningsinsatser som gör det enklare att förstå och 
använda internets tjänster och som bidrar till ökad kompetens och fler möten som 
främjar internetinnovation. Vi stöttar även olika fristående uppdrags- och 
forskningsprojekt som på olika sätt gynnar internets utveckling och ger förutsättningar 
för internetentreprenörer och utvecklare att ta steget från idéstadie till färdig produkt 
eller tjänst. Med våra identitetsfederationer förenklar vi inloggning och höjer säkerheten 
i identitets- och kontohantering för både användare och leverantörer av olika tjänster 
inom skola, hälso- och sjukvård. 

 

Remissvar 

Internetstiftelsen avstår från att yttra sig över betänkandet.  
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Tillgänglighet för dialog vid eventuell framtida utredning 

Utredningen rekommenderar i betänkandet att regeringen skyndsamt tar initiativ till en 
särskild utredning om förutsättningarna för att införa ett system för liveblockering av IP-
adresser.  

Om regeringen väljer att gå vidare med utredningens förslag vill Internetstiftelsen 
uppmärksamma ett återkommande mönster i lagstiftningsarbetet på det digitala 
området, där tekniska lösningar pekas ut som svar på komplexa samhällsproblem utan 
att deras faktiska genomförbarhet eller konsekvenser analyseras tillräckligt djupt. 

Vår erfarenhet är att lagstiftning allt oftare pekar mot tekniska åtgärder som i praktiken 
är svåra eller i vissa fall omöjliga att genomföra på det sätt som förutsätts, eller som 
medför betydande bieffekter för internets funktion, robusthet och rättssäkerhet. 

I betänkandet anges att både domännamnsregistratorer och ansvariga för toppdomäner 
är viktiga aktörer i arbetet mot illegalt tillhandahållande. Internetstiftelsen besitter 
omfattande kunskap om domännamnssystemet och tekniska blockeringsåtgärder och 
står till förfogande för dialog och expertstöd i ett sådant sammanhang.  

 

Ärendet har beretts av Senior Vice President Communications & Public Benefit Jannike 
Tillå och Senior Legal Advisor Clara Ludvigsson. 
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